FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

DECRETO LEGISLATIVO N° 028/2023/CML, 18 DE
DEZEMBRO DE 2023

Concessão de Título de Honra ao Mérito a senhora FRANCISCA
ALENILDA MAIA e dá outras providências.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lucrécia – RN, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o que lhe confere no art. 54,
parágrafo 2°, inciso I e Art.  207, §1°, alínea “d”, do Regimento
Interno:

DECRETA:

Art. 1° - Fica concedido o Título de Honra ao Mérito a senhora
FRANCISCA ALENILDA MAIA.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Plenário Francisco Antônio de Oliveira,  em 18 de Dezembro de
2023.

RÔMULO SOARES VIEIRA LIBERADO
Presidente

ANEXO I

Francisca Alenilda Maia é natural de Umarizal,  filha de Antônio
Maia Neto e Maria Francisca de Oliveira, casada com Francisco
Suelton de Morais, mãe de Hildi Dante, tem 45 anos, tem Ensino
Médio Completo, Técnica de Enfermagem, além disso é dona de
uma loja localizada na Rua Joaquim Dias no centro da nossa cidade.
Entre  os  anos  2016  e  2017  com  a  vinda  de  uma  Escola  de
Enfermagem para a nossa cidade, e aproveitou a oportunidade de
cursa o Curso Técnico de Enfermagem para a realização de um
sonho que detinha desde a sua adolescência.
Já com o diploma em mãos passou a atuar com voluntária na UBS
Amaro Bandeira de Araújo, depois foi convocada a atuar no Setor
Covid do nosso município onde vivenciou até então as suas maiores
experiências da sua carreira profissional. Passando a pandemia já
atuou como plantonista na Unidade Mista Maria Lalá da Costa,
atuou como Agente Comunitária de Saúde, atuou na Sala de Vacina
da UBS Amaro Bandeira de Araújo e, hoje, atua na Estratégia da
Saúde da Família na zona rural

Publicado por: ROMULO SOARES VIEIRA LIBERATO
Código Identificador: 44451410

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 01/03/2024.
EDIÇÃO 1849. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br